ANEXO 1 684/61670 A 61677, 61681 A 61683

2011 Industria/PIB (%) Industria manufacturera  Industria de la Industria textil, Industria de lamaderay  Coquerias y refino de icacion de de p il i Fabricacion de material de Fabricacion de muebles; otras PIB A PRECIOS DE
alimentaci6n, fabricacién confeccién de prendas de del corcho, industria del etréleo; industria de cauchoy plasticosy  de metdlicos, icos y opticos; icacion de transporte industrias manufactureras y MERCADO
de bebidas e industria del vestir e industria del papel y artes graficas quimica; fabricacién de  de otros productos excepto maquinaria y material y equipo eléctrico; fabricacién de reparacion e instalacion de maquinaria
tabaco cuero y del calzado productos farmacéuticos minerales no metdlicos  equipo magquinariay equipo n.c.0.p. y equipo

ARAGON 15,6% 1,8% 0,4% 2,1% 1,2% 1,2% 2,1% 3,4% 2,1% 1,3%

BALEARS, ILLES 4,1% 1,0% 0,3% 0,4% 0,1% 0,3% 0,5% 0,1% 0,1% 1,3%

CANTABRIA 16,6% 3,1% 0,2% 0,6% 1,6% 1,9% 4,6% 1,7%

§

1,0%

CASTILLA - LA MANCHA 14,9% 5,1% 0,7% 1,1% 2,0% 1,8% 1,6% 1,0% 0,8% 0,9%

COMUNITAT VALENCIANA 13,9% 2,7% 1,5% 1,2% 1,6% 2,6% 1,2% 1,0% 0,9% 1,2%

GALICIA 13,6% 2,6% 0,9% 1,1%

E

1,1% 2,4% 0,8% 2,6% 1,1%

MURCIA, REGION DE 11,6%

§

0,5% 0,6% 1,6% 1,1% 1,4% 0,7% 0,6% 1,2%

PAIS VASCO 21,9% 1,5% 0,1% 1,1% 1,1% 2,4% 7,6% 4,6% 2,4% 1,2%

CEUTA 2,1% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,8% 0,0% 0,0% 0,5%

EXTRA REGIO 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Suma CCAA 12.2% 2.4% 0,5% 1,0% 1,6% 13% 1,9% 1,4% 1,3% 1,0%




Industria/PIB (%)

2012

ANDALUCIA

ARAGON
ASTURIAS,PRINCIPADO DE
BALEARS, ILLES
CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON
CASTILLA - LA MANCHA
CATALUNA

COMUNITAT VALENCIANA
EXTREMADURA

GALICIA

MADRID, COMUNIDAD DE
MURCIA, REGION DE

NAVARRA, COMUNIDAD FORAL DE

PAIS VASCO
RIOJA, LA
CEUTA
MELILLA
EXTRA REGIO
Total Nacional
Suma CCAA

8,3%
15,1%
13,7%

4,1%

4,1%
16,9%
14,8%
15,7%
15,7%
14,1%

7,3%
14,0%

6,5%
11,8%
25,3%
21,2%
23,2%

2,1%

1,3%

0,0%
12,2%
12,2%




Industria/PIB (%)

2013

ANDALUCIA

ARAGON
ASTURIAS,PRINCIPADO DE
BALEARS, ILLES
CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON
CASTILLA - LA MANCHA
CATALUNA

COMUNITAT VALENCIANA
EXTREMADURA

GALICIA

MADRID, COMUNIDAD DE
MURCIA, REGION DE

NAVARRA, COMUNIDAD FORAL DE

PAIS VASCO
RIOJA, LA
CEUTA
MELILLA
EXTRA REGIO
Total Nacional
Suma CCAA

8,3%
14,9%
13,5%

4,1%

4,0%
16,4%
14,4%
16,1%
15,9%
14,4%

7,0%
14,1%

6,3%
11,7%
25,6%
21,1%
23,4%

2,0%

1,3%

0,0%
12,2%




Producto interior bruto a precios de mercado y sus componentes
Afio 2011

Industria/PI1B (%)

Almeria 4,6%

Cérdoba 10,2%

Huelva 14,4%

Malaga 3,0%

ARAGON 15,6%

Teruel 9,7%

ASTURIAS,PRINCIPADO DE 14,0%

CANARIAS 4,0%

Santa Cruz de Tenerife 3,9%

CASTILLA Y LEON 14,9%

Burgos 24,8%

Palencia 15,9%

Segovia 10,7%

Valladolid 18,2%

CASTILLA - LA MANCHA 14,9%

Ciudad Real 14,5%

20,8%

15,7%

Girona 14,8%

Tarragona 15,5%

Alicante/Alacant 10,3%

Valencia/Valéncia 13,8%

Badajoz 7,7%

GALICIA 13,6%

Lugo 9,5%

Pontevedra 17,6%

MURCIA, REGION DE 11,6%

PA[S VASCO 21,9%

Bizkaia 15,9%

RIOJA, LA 23,1%



MELILLA 1,4%

Total Nacional 12,2%

Suma CCAA 12,2%




